[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 09 » марта 2022                                                                                              № 80-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической

культуры, спорта, молодежной политики,

туризма в муниципальном образовании г. Сорска»,
утвержденную постановлением
администрации города Сорска от 30.09.2019 № 370-п

(с изменениями от 17.02.2020 № 49-п;

от 09.09.2020 № 280-п; от 01.01.2020 №309-п;

от 07.12.2020 № 355-п; от 24.12.2020 №372-п;

от 28.12.2020 №379-п; от 30.12.2020№388-п;

от 18.01.2021 №9-п; ОТ 17.03.2021 №86-п;

от16.09.2021 №258-п; от 17.09.2021 № 263-п

от 08.10.2021 № 281-п).
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск и постановлением главы города Сорска Республики Хакасия от 30.06.2014 г. № 22-п, администрация города Сорска Республики Хакасия

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 370-п (далее Программа) следующие изменения:
 1.1. В паспорте программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Предполагаемый общий объем финансирования Программы из муниципального бюджета составляет 63 909,2 тыс. рублей, в том числе (46 977,5 тыс.руб. МБ; 16 931,7 РБ):

2020 – 14 160 – МБ; 1931,7-РБ;
2021 – 18 304,5- МБ; 200-РБ;
2022 – 14513,0 – МБ; 14 800-РБ
Возможно привлечение средств из республиканского бюджета, через участие в соответствующих программах на условиях софинансирования

       1.2. Таблицу программы раздела IV «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Всего:
	2020
	2021
	2022
	соисполнитель

	Задача 1 .Реализация современных программ, направленных на развитие потенциалов ребенка и укрепление здоровья детей в учреждениях дополнительного образования

	1.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ  «ССШ» на реализацию программы по спортивной подготовки по видам спорта.
	43324,6;
1531,7 РБ
	14117,6МБ;
1531,7

РБ
	16096,4 МБ

	13110,6 МБ

	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	Итого по задаче 1
	43324,6
МБ;

1531,7
РБ
	14117,6

МБ;

1531,7

РБ
	16 096,4 МБ

	13110,6 МБ

	2. Создание материально-технической базы для занятия физической культурой и спортом, туризмом и молодежной политикой.

	2.1.
	Строительство реконструкция ремонт

лыжной трассы
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	2.2.
	Ремонт базы отдыха озера Тёплое
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	2.3.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, объектов спорта крытых и открытых на территории муниципального образования
	3067,9 МБ
	-
	2102,1 МБ
	965,8 МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	2.4.
	Совершенствования материально-технического обеспечения занимающихся физической культурой и спортом (приобретение спорт инвентаря, спортивного оборудования)
	451,8 МБ

1000 РБ

	12,4 МБ

400 РБ

	6 МБ
200 РБ
	433,4 МБ
400 РБ

	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	2.5
	Капитальный и текущий ремонт МБУ «ССШ»
	14 400 РБ
	-
	-
	14 400 РБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ

	Итого по задаче 2:
	15400 РБ

3519,7 МБ

	400 РБ 12,4 МБ
	200 РБ
2108,1 МБ
	14800 РБ
1399,2МБ

	3.1.
	Обучение, повышение квалификации кадрового состава
	3,2МБ
	-
	2 МБ
	1,2 МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	Итого по задаче 3:
	3,2 МБ
	-
	2 МБ
	1,2 МБ

	4.1.
	Целевая поддержка спортсменов (поощрения за высшие спортивные достижения)
	4 МБ
	-
	2 МБ
	2 МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ «ССШ»

	Итого по задаче 4:
	4 МБ
	-
	2 МБ
	2 МБ

	5.1.
	Участие спортсменов муниципального образования в республиканских, региональных Всероссийских спортивных мероприятиях согласно республиканскому и всероссийскому перспективному плану по проведению спортивных мероприятий.
	38 МБ
	19 МБ
	19 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ «ССШ»

	5.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий согласно перспективному плану по проведению спортивных

Мероприятий (в т.ч. подготовка объектов к спортивным соревнованиям)
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	5.3.
	Подготовка к тренировочным сборам спортсменов муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ «ССШ»

	5.4.
	Подготовка и проведение традиционного спортивно-массового мероприятия на территории МО г. Сорск «Велопробег» (сувениры, печатная продукция)
	5 МБ
	 -
	5 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ «ССШ»

	5.5.
	Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно - пропагандистских мероприятий на территории МО г. Сорск (турниры, спартакиады, фестивали, дни здоровья, акции, конкурсы, флеш - мобы, показательные выступления, спортивно-массовые мероприятия и др.)

курсы
	40,5 МБ
	10,5 МБ
	35 МБ
	-
	УКМСиТ

администрации

 города Сорска

	5.6.
	Приобретение спец оборудования (звуковое сопровождение, электронные табло и.т.д) спортивных мероприятий согласно перспективному плану по проведению спортивных

мероприятий
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	5.7.
	Реализация культурно-оздоровительной программы «Дворовый спорт» (соревнования, гранты, печатная продукция, наградной материал)
	4МБ
	-
	4 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	5.8.
	Проведение спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и ветеранов спорта
	3 МБ
	-
	3 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	5.9.
	Мероприятия по созданию условий для занятия физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, детей-инвалидов, в т.ч. инвалидов с тяжелой формой заболевания
	3 МБ
	-
	3 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	Итого по задаче 5:
	98,5 МБ
	  29,5 МБ
	69 МБ
	-

	6.1.
	Участие молодежи в спортивных, республиканских, региональных и муниципальных молодежных мероприятиях (форумы, слеты, конкурсы, фестивали, сборы, спартакиады)
	8 МБ
	-
	8 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	6.2.
	Проведение праздника для призывников
	5 МБ
	-
	5 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	6.3.
	Создание и распространение информационных материалов направленных на формирование спортивного и военно-патриотического воспитания населения (баннеры,  буклеты, стенды и др)
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	6.4.
	Подготовка и участие в традиционных республиканских национальных праздниках (изготовление, монтаж, демонтаж конструкций, сооружений, продукты, гостевой стол)
	    4,5 МБ
	0,5 МБ
	4 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	6.5.
	Организация и проведение спортивных мероприятий на праздник «День молодежи»

	10 МБ
	-
	10 МБ
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	Итого по задаче 6:
	27,5 МБ
	0,5 МБ
	27 МБ
	-

	7.1.
	Участие спортсменов и

молодежи

муниципального

образования в

республиканских,

региональных

туристических

мероприятиях
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	7.2
	Изготовление туристических стендов, указателей и табличек и другие
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	7.3
	Приобретение изготовление туристической продукции
	-
	-
	-
	-
	УКМСиТ администрации города Сорска

	Итого по задаче 7:
	0
	0
	0
	0
	УКМСиТ администрации города Сорска

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	46977,5 МБ

16931,7 РБ
	14160
МБ

1931,7

РБ
	18304,5
МБ;
200РБ
	14513
МБ;
14800 РБ

       1.3. В первом абзаце раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения программы» внести изменения и изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета города Сорска, всего на весь период   63 909,2 тыс. руб., в том числе (46977,5 тыс.руб. МБ; 16931,7 тыс.руб. РБ):

2020 – 14160,0-МБ; 1931,7-РБ;

2021 – 18304,5-МБ; 200-РБ;

2022 – 14513,0-МБ; 14800,0-РБ».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам Нестерову М.А.
Глава города Сорска                                                                       В.Ф. Найденов
СОГЛАСОВАНО:

 Заместитель главы города

по социальным вопросам                                                                       М. А. Нестерова
Заместитель главы города

по финансовым и экономическим вопросам                                      М. Н. Бондаренко
Управляющий делами

администрации города                                                                            А. В. Журавлева

Руководитель УКМСиТ

 администрации города Сорска                                                                    А. Р. Бакаева

Руководитель отдела правового

регулирования                                                                                             Н. Н. Спирина
РАЗОСЛАТЬ в дело  – 1 экз., М.А. Нестеровой – 1 экз., А.Р. Бакаевой– 1 экз.
Исп. Гоголева О.А.
8(39033) 24-060

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА